PROTOCOLO GERAL ‘ PROCESSO
64251.004078/2020-86 AQUISICAO POR DISPENSA/
‘ COTACAO ELETRONICA
MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO

COLEGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE

PDR 070 - 11/05/2020
UG 167078

INTERESSADO: COLEGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE

[

ASSUNTO: NECESSIDADE DE DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL P/
PROCESSAMENTO DE DADOS PARA ATENDER A NECESSIDADE DE
COMUNICACAO SOCIAL DO COLEGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE

ANEXOS: PROCESSO CONTENDO _Z7 FOLHAS
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__ LISTA DE VERIFICA

At

Anulagdes de Notas de Empenho e novas Notas de Empenho geradas, se for o caso

Ordem Documentos Verificados Marcar
1 |Capa do Processo, conforme modelo préprio X
2 |Termo de Abertura de Processo Administrativo, conforme modelo proprio =<

Parte Requisitoria — Almoxarifado/Aprovisionamento, verificando: estrutura or¢amentria, itens,
3 |quantidades, descri¢des e valores — ATENTAR PARA O LIMITE DE DISPENSA POR e
SUBITEM
4 Documentos que acompanham a Parte Requisitéria, como, por exemplo, Parte do Setor ou Individuo
interessado, Certiddes, Cépia da NC a ser utilizada, entre outros (opcionais) X
Pesquisa de pregos, de no minimo trés fontes identificadas, em caracteristicas e quantidades
5 semelhantes, e dentro do prazo de validade, dos quais a mais econdmica sera selecionada como X
preco de referéncia para a Cotaciio Eletronica
6 Declaragdo de Situagdo do Fornecedor no SICAF, verificando principalmente os registros de x
san¢des administrativas
7 |Certidao de Nada Consta, Consolidada TCU — CNJ - CEIS 5
8  |Consulta ao Cadastro de Inadimplentes da Receita Federal (CADIN) P4
9 Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas do TST (obrigatoria quando ndo estiver cadastrado na
Declaragéo de Situagio do Fornecedor no SICAF) x
10 Certiddo Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e 4 Divida Ativa da Unido (obrigatoria
quando ndo estiver regular na Declarago de Situagiio do Fornecedor no SICA F) X
1 Certiddo Negativa de Débito do FGTS (obrigatéria quando ndo estiver regular na Declaragdo de
Situagdo do Fornecedor no SICAF) X
12 Relatorio de Cotaglio Eletronica, devidamente adjudicado pelo Chefe da SALC e homologado
_ X
pelo Ordenador de Despesas
Termo de Dispensa de Licitagdo, necessdria para as justificativas legais, conforme modelo
13 fornecido pela SALC (desnecessaria no caso de cancelamento de todos os itens da Cotagdo,  \
Eletrénica)
14 Notas de Empenho geradas (desnecessaria no caso de cancelamento de todos os itens da Cotagdo
Eletrénica) X
15 |Requisi¢do de Anula¢do de Empenho, se for o caso -
16

Campo Grande, MS, 29/06/2020.

Nome: DOUGLAS AFONSO CANTERO - CB




MINISTERIO DA DEFESA
_ EXERCITO BRASILEIRO
COLEGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE

TERMO DE AB]::.RTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO
Numero Unico de Processo 64251.004078/2020-86

AQUISICAQ POR DISPENSA DE LICITACAO - COTACAQ ELETRONICA NR 25/2020
DISPENSA NR 25/2020 - CMCG

Em conformidade com o disposto no Artigo 38 da Lei Nr 8.666, de 21 de Junho de 1993,
autuo, nesta data, o Processo Administrativo supracitado, referente a aquisi¢do por Dispensa de
Licitaciio, acima indicado, cujo objeto e recursos estdo definidos na Parte Requisitéria Nr 067

Almox, de 27 de abril de 2020.

Campo Grande, MS, 27 de abril de 2020.
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MAURO JULIANO B]]TTENCOURT ﬁ) B&QlUERQUE —1°Ten
Chefe da Secdo de Licitagdes e Contratos do CMCG
g 1



MINISTERIO DA DEFESA O
EXERCITO BRASILEIRO
COLEGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE

Campo Grande, 27 de abril de 2020.
Parte Requisitéria n® 067 — Almox

Do Almoxarife CMCG

Ao Chefe da Divisdo Administrativa
Assunto: aquisi¢do de material

Ref: Art 13, das IG 12-02.

Anexos: Descrigdo do material e solicitagdo do interessado.

Nos Termos do Art 13 das 1G 12-02, solicito providéncias junto ao Ordenador de Despesas no sentido de autorizar
esta requisi¢éo, enquadrando a despesa conforme os dados que se seguem:

'UNIDADE GESTORA 167078 | Colégio Militar de Campo Grande

'MODALIDADE DE LICITACAO 6 3-Concorréncia, 5- Pregdo, 6-Dispensa/Cotagdo Eletrdnica
'NYANO DA LICITACAO /2020 | COTACAO ELETRONICA )

FONTE B 0250270002 '

PTRES 171502

ND ] 449052  SI35

PI C1APFUNADOM

UGR 167503  NC 000084 de 19/02/20 — DECEx

SERV/MAT _ 2 (1- SERVICO, 2-MATERIAL)

VALOR DE TOTAL REFERENCIA | 2.670,40 (dcis mil, seiscentos setenta reais e quarenta centavos)

JUSTIFICATIVA: A presente requisi¢io tem por finalidade a necessidade de despesa com HD externo, visando
\atender a Seciio de Comunicagfio Social deste Estabelecimento de Ensino.

e — == 'L_L o e -

JOSE APARECIDO DA SILVA — 1° Ten
Almoxarife CMCG

DESPACHO DO CHEFE DA DIVISAO ADMINISTRATIVA:
1. Atesto a real necessidade da presente requisicdo.
2. Encaminhe-se para apreciagfo e despacho do Ordenador de Despesas.

/ ; ol P2DAD
Campo Grande, MS, ,(’)"} by Y, ’llv

I‘ ,t.%\,_- A
JEAN FRETES GENRO — Maj
Rsp p/ Chefe da Divisdo Administrativa

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS
1. Autorizo o infcio dos procedimentos para realizagao das despesas visando atender esta parte requisitria.
2. A SALC adote as providéncias cabiveis, confg T *f adegislagdo vigente.




MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO

COLEGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE

Anexo a Parte Reqt_lisitéria n° 067-Almozx, de 27 de abril de 2020.

_ Item

ESPECIFICACAO DO MATERIAL

|
Discriminacio Sub Item | Und | Qtd

HD externo de 2 (dois) terabytes (Hard Disk|

|externo 2 TB)

 Valor Total de Referéncia RS

| Valor Unit |  Valor Total

Ref Ref
| 52-35 |UND 5 534,08 2.670,40
2.670,40

dems, L7 1 0Y ;| Roio

Campo Gran/
e il .|
i _:LI W \\

JEAN FRETES GENRO - Maj
Rsp p/ Chefe da Divisdo Administrativa




DIEx n® 1525-Com Soc¢/CMCG
EB: 64251.003408/2020-16

Do Chefe da Secdo de Comunicacgio Social (.2(" ; P
Ao Sr Chefe da Divisdo Administrativa v A"

Assunto: Solicita¢do de compra de material

Solicito a compra dos materiais abaixo relacionados, para emprego em

armazenagem de dados (videos e fotos), e também utilizagdo nos equipamentos adquiridos
desta Secdo:

- 05 (cinco) HD externo de 2TB
- 10 (dez) cartées de memarias de 8 GB (maquinas fotograficas)

- 05 (cinco) cartdes de memorias de 16 GB (filmadora)

ILSON ALVES DE SOUZA JUNIOR - 1° Ten
Chefe da Seg¢dao de Comunicagao Social

"INTENDENCIA: SOLDADO DO ACANTO, UM SECULO DE EXCELENCIA NA
LOGISTICA MILITAR TERRESTRE"



Untitled Document

| of 2

http:

Encaminhar/Despachar Documento

//10.56.100.5/sped/protocolo/despacho/DespacharAction.d...

® { o
(.91
OM origem: cMCG Data do protocolo: 16/04/2020 14:39 \.&
N° Documento: 1525-Com Soc/CMCG Tipo do documento: DIEx Simplificado »
Assiiits Solicitagdo de compra de
Y material
Despachos realizados
I Providéncia(s e
Anular] Por Despacho DatajPrazolDestlnatar|0C1ente (s) Providéncia
tomada(s)
Maj i i 17104/2020
Fretes |ten aparecido prov a aquisicdo 12:57 ) .
- (Fisc |com recursos Fex (ND 52 e [Prazo] 1;?;2:_"%?:;:;’ Sim Befatar nova providénciaiacio Pendente
Adm - |ND30 )ver NCcomasalc | 25/04/2020 B
Chefe) 12:57
Encaminhamentos realizados
Por Encaminhamento Data |DestinatarioCiente Providéncia tomada |Providéncia
1% Ten Bittencourt Sim
(SALC - Chefe)
TC Gonsalez Analisar - Providenciar 1?"04_!2020 = =
(Chefe - DA) 10:10 Maj Fretes (Fisc | .
Adm - Chefe) | 5™
1°TenSouza .o inhado  automaticamentel  16/04/2020 |TC Gonsalez (Chefe
Junmrc(?(‘} :1‘:-; Soc ‘pelo sistema 14:39 - DA) Sim = =

»-{Textcs para despacho / encaminhﬂmento}

~ Permanecer na tela atual

Despacho:
* O usuario obrigatoriamente tera que responder ao despacho
Autprizagdo para comparecer em solenidade

Prazos: 3

Encaminhamento:
* Somente para o usuério tomar conhecimento

Lista de frases para
encaminhamentos e despachos

Autorizagd@o para comparecer em solenidade
Necessidade de material

recebimento de funcéo

Parecer para parficipagéo de processo seletivo
Audiéncia no poder judiciario

Redesignacgéo de audiéncia

Selecdo para Of OTT

Convites de formatura

Dispensa para desconto em férias

Ocorréncia durante o cumprimento de AOE
PEDIDO DE VIATURA

Necessidades de aquisi¢do de material permanente
DIEx Mensal

f-{Seleqéo de usudrios e grupos para despacho-‘encaminhamento}

Grupos: Filtrar:

Maj Fretes (Fisc Adm - Chefe)

Usuérios: Filtrar: ] Selecione para despacho
- e S
Cel Zanon (CMCG - Cmt e Dir Ens)
| TC Gonsalez (Chefe - DA)

1* Ten Delgado (Crem/Ceam)
'S Ten Hugolino (Almox - Adj)

Selecione para encaminhamento

12" Sgt Cruz (Almox - Aux)
-SC Francisco (Almox - Aux2)

J

20004/2020 12:19



__ SIAFI2020-CONTABIL-DEMONSTRA-CONRAZAQO (CONSULTA RAZAO POR C. CONTABIL)

24/04/20 13:17 USUARIO: HERIODES

DATA EMISSAO : 19Fev20 VALORIZACAO : 19Fev20 NUMERO : 2020NC000084”
UG EMITENTE : 167503 - DEPARTAMENTO DE EDUCACAO E CULTURA EXERCITO
GESTAQO EMITENTE : 00001 - TESOURO NACIONAL

UG/GESTAQ FAVORECIDA : 167078 / 00001 - CMCG

OBSERVACAO

FINALIDADE: ATD DSP COM APOIO AO ENSINO DO CM
RFR: DIEX N¢180-SEC FIN/DEPA, DE 12 FEV 20
PRAZO DE EMPENHO: 31 AGO 20

NUM. TRANSFERENCIA :

EV. ESF PTRES FONTE ND SB UGR PI VALOR
300063 1 171502 0250270002 339039 167503 C1lENCONSCMB 61.000,00
300063 1 171502 0250270002 449052 167503 ClAPFUNADCM 10.000,00

LANCADO POR : 07231001793 - 2° TEN MARCELO UG : 167503 19Fev20 09:27
PF1=AJUDA PF3=SAI PF4=ESPELHO PF12=RETORNA



Painelde R
(Precos

MEDIA MEDIANA MENOR
R$ 452,18 R$ 387,43 R$ 22,10

Quantidade total de registros: 32
Registros apresentados: 28 a 28

FILTROS APLICADOS
Cédigo Material/Servico  Ano da Compra
423941 2019

RESULTADO 28

DADOS DA COMPRA

Identificacio da Compra: 00043/2019

Nimero do Item: 00001

Objeto da Compra: Aquisi¢do de Material de TIC,

Quantidade Ofertada: 2

Valor Proposto Unitario: -

Valor Unitario do Item: R$ 520,50

Codigo do CATMAT: 423941

Descrigao do Item: MEMORIA PORTATIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMORIA:2 TB.,
INTERFACE:CONEXAO USB 3.0, APLICACAO:ARMAZENAMENTO DE DADOS, TIPO:HARD DISK EXTERNO
Descriciao Complementar: MEMORIA PORTATIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMORIA 2 TB., INTERFACE
CONEXAO USB 3.0, APLICACAO ARMAZENAMENTO DE DADOS, TIPO HARD DISK EXTERNO

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitagéo

Forma de Compra: SISPP

Marca: -

Data do Resultado: 17/06/2019

DADOS DO FORNECEDOR
Nome do Fornecedor: NET COMPUTADORES LTDA

CNPJ/CPF: 02465944000160
Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ORGAO
Numero da UASG: 160432 - 16 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/RS

Ongio: COMANDO DO EXERCITO
Orgao Superior: MINISTERIO DEFESA




Hd Externo Seagate Expansion 2tb Usb 3.0 - HD Externo - Magazine ...

# > = Informatica > HD Externo

Hd Externo Seagate Expansion 2tb Usb 3.0

Cédigo gff5cOkjcc | Ver descricao completa | Seagate

=
 :

;‘{)

| Expansiol

Partable Driva

Husguee Prriatls

Produtos patrocinados

Notebook Positivo Mation
Red Q2328 Intel Quad

de-REH258,08 por
R$1.234,05avista

ou R$ 1.299,00
10x de R$ 129,90 sem juros

20f7

Notebook Samsung Expert
%55 Intel Core i7 16GB -

da-R$5.499,00-por
R$4.464,05 a vista

ou R$ 4.699,00
10x de R$ 469,90 sem juros

https://www.magazineluiza.com.br/hd-externo-seagate-expansion-2tb-...

i

% 42 (5) Avaliar produto & D

Vendido por RFX
Entregue por

de R$ 599,99

por R$ 549,98

Mais formas de pagamento

Consultar prazo e valor do frete

79115-810 Alterar

Presidente Vargas - Coophatrabalho - Campo Grande/MS

Entrega padrao Em até

5 dias Uteis”

R% 34,90

* O prazo de entrega inicla-se no 19 dia (til apés a
confirmagéo do pagamenta. Informagdes referentes apenas

para 01 unidade deste item.

Notebook Samsung Expert
X50 Intel Core I7 8GB 1TB

de-R$4.489,00-por
R$3.799,05 4 vista

ou R% 3.999,00
10x de R% 398,90 sem |uros

Notebook Samsung
Essentials E30 Intel (

oa R$2.680.00 por
R$2.469,05a vist

ou R$ 2.599,00
10x de R$ 259,90 sem jur

08/05/2020 11:5



Kit HD Externo Portatil Western Digital Elements 2TB USB 3.0 + Ca...  htips://www.americanas.com.br/produto/2970473 1 /kit-hd-externo-porta...

pégina inicial > informatica e acessorios » hd externo

: _ Kit HD Externo Portatil
o compartihanyyetern Digital
Elements 2TB USB 3.0
+ Case HD WD

(8) (Cod.29704731)

Q

favoritar

&#34;Alta Capacidade Em Um
Design Elegante Com Até 2 Tb De
Capacidade Em Um Design Leve,
Esta Unidade E O
Companheiroldeal Para Usuarios
Que Estdo Sempre Se Deslocando.
° Software De Backup Gratuito O Wd
Elements Vem Com Uma Versédo
De...

mais informacdes

conheca nossa politica de troca

quem viu este produto, viu também

HD Externo Portatil Seagate HD Externo Portatil Western
Expansion 2TB USB 3.0 Preto Digital Elements 2TB USB 3.0
R$ 500,00 RS 486,90

12x de R$ 41,66 sem juros 12x de R$ 40,57 sem juros

produtos patrocinados

2of4

A

R$58976 5%

R$ 531,76

em 1x no cartdo de crédito com Ame e receba
R$ 10,64 (2% de volta

mais formas de pagamento

@ CEP:79115-810

receber em

até 21 dias uteis R$ 43,75

comprar

comprar com 9 aMe

Este produto € vendido e entregue por
MONSTERSTOK. A Americanas garante a sua
compra, do pedido a entrega.

o
Hd Externa De 2tb Seagate HD Externo P
Backup Plus Slim+... Elements 1TE
R$ 499,99 R$ 389,90
12x de R$ 41,66 sem juros 12x de RS 32,

08/05/2020 11:4



Yahoo Mail - RE: Cota¢ao Eletrénica 22/2020 - UG 160078 - C... https://mail.yahoo.com/d/folders/1/messages/270297.intl=bré&.I...

1 of 2

.

RE: Cotacdo Eletronica 22/2020 - UG 160078 - Colégio Militar de Campo Grande /4.

(HD Externo) /ﬁ

De: Raimond Gustavo da Silveira (adm@rertec.com)
Para: slcemcg@yahoo.com.br

Data: terca-feira, 5 de maio de 2020 13:25 AMT

Boa tarde segue abaixo Item ofertado:

Hd Externo 2tb Wd Portatil Western Digital
Elements 2 Tera

Caracteristicas:
- Marca: WD
- Modelo: WDBUBY0020BBK-WESN

Especificacoes:

- Capacidade: 2TB

- Interface: USB 2.0/ 3.0

- Velocidade de transferéncia de dados: Até 480 Mb/seg
- Temperatura em funcionamento: 5°C a 35°C

- Temperatura em nao funcionamento: -20°C a 65°C

- Cor: Preto

- Dimensodes aprox. do produto: 15 x 126 x 78 mm

Compatibilidade do Sistema:
- Windows XP, Windows Vista®, Windows 7, Windows 10, Mac OS® X, Tiger®, Leopard® (requer
formatacao)

Contetdo da Embalagem:
- 01 HD Externo WD 2TB
- 01 Cabo USB

Fico a disposigéo.

at

Raimond Gustavo da Silveira
Goiania-Goias

www.rertec.com
(62) 34340020 /981860205

De: "Colégio Militar de Campo Grande" <slccmeg @yahoo.com.br>

Enviada: 2020/05/05 12:28:25

Para: adm@rertec.com

Assunto: Cotagao Eletronica 22/2020 - UG 160078 - Colégio Militar de Campo Grande (HD Externo)

Boa tarde Sra GABRIELA GOLIN DOS SANTOS ,

Sua empresa foi classificada em terceiro lugar no item 1 (HD Externo) da Cotagdo
Eltr 22/2020 UG 160078 com valor R$ 1.998,00

06/05/2020 15:03



12,)

DANIELE LUCIANE SCHMIDT BATISTA 96482770010. )
DL COMERCIO CNPJ. 32.925.844/0001-08
ON LINE Rua Nazarena Stein, 51 — Bairro Firenze - CEP: 93700-000 - Campo Bom/RS
i < Fones: (51) 3037-4720 Cel: (51) 98469-5065
E-MAIL daniele.disb@gmail.com - dlcomercioeservicos@gmail.com

PROPOSTA

Ao

Colégio Militar de Campo Grande

Av. Presidente Vargas, n” 2800 - Santa Carmélia
Campo Grande — MS

CEP 79115-810

e-mail: slecemcg@yahoo.com.br

REF: Cotacdo Aquisi¢io de HD Externo de 2 Terabytes
(UASG 160078) DATA 11/05/2020

Marca Valor Valor
ITEM MATERIAL Unidade uant.
Modelo Q Un RS | total RS
" Western
HD Externo 2tb Western Digital Elements s
1 Preto USB 3.0 Wdbu6y0020bbk DZ'QT";"' und 05 | 489,99 | 2.449,95

TOTAL RS 2.449,95

Valor total da proposta: Dois mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e noventa e cinco centavos.

* A remessa ao destinatério podera ocorrer diretamente do meu fornecedor para fins de melhor logistica/prazo,
sendo a nota fiscal para pagamento encaminhada diretamente por email. Favor informar email para
recebimento da nota fiscal junto com o envio do empenho de aquisigéo.

VALIDADE DA PROPOSTA : 15 (quinze) dias, conforme condigdes gerais da contratagéo;
PRAZO DE ENTREGA......... : 10 (dez) dias, conforme condigdes gerais da contratagéo;
CONDICOES DE PAGT®...... : 30 (trinta) dias, conforme condigdes gerais da contratagéo;
GARANTIA.....ccoccvvcmrvisiiincnns § 03 (trés) meses, conforme condi¢bes gerais da contrataco.

Declaramos expressamente de que os pregos apresentados s&o absolutamente liquidos, ja incluidos todos os

custos, diretos ou indiretos, inerentes ao objeto (saldrios, tributos, encargos sociais, fretes, material, etc.) sendo
os mesmos fixos e irreajustaveis.

Especificacoes técnicas e demais caracteristicas do item em ANEXO.
Informamos que a conta bancéria da empresa & no Banco: 077 - Banco Inter Agéncia: 0001 Conta: 2461791-1

O contato com a empresa podera ser pelo telefone (51) 3037-4720 ou (51) 98469-5065.
Email: daniele.dlsb@gmail.com

Campo Bom, 11 de maio de 2020,

—
e X

/Q\
CUN .
X / ﬂﬁ‘ A
’ B \‘,.2“‘" o

Daniele Luciane Schmidt Batista - Proprietaria Administrador
RG. 5062546238 - CPF. 964.827.700-10




HD Externo 2tb Western Digital Elements
Preto USB 3.0 Wdbu6y0020bbk

s":;%{:’_. %,

B g
Flockige dmpsemainy @

Informacoes

Os discos portateis Elementes oferecem armazenamento mével confidvel e de alta capacidade, taxas
rapidas de transferéncia de dados, conectividade universal e capacidade gigantesca para consumidores
que se preocupam com valor.

Atributos

Marca: Western Digital

Part Number: WDBUBY0020BBK
Largura (brute) [m]: 0.08

Profundidade (bruto) [m]: 0.11

Peso (bruto) [Kg]: 0.134

Altura (bruto) [m]: 0.01

HD Modelo: USB

Compatibilidade com USB 3.0e USB 2.0
Até 5 Gb /s com USB 3.0

Plug-and-play pronto para PCs Windows
Garantia Fabricante: 1 ano

Capacidade: 2TB

HD Tipo: Externo

Contetdo da embalagem;

- Dispositivo portatil WD Elements

- Cabo USB

- Guia de Instalagdo Rapida



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaracio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a

situagdo do fornecedor no momento ¢ a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 32.929.844/0001-08

Razdo Social: DANIELE LUCIANE SCHMIDT BATISTA 96482770010

Nome Fantasia: DL COMERCIO ON LINE

Situagido do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 09/03/2021

Ocorréncias e Impedimentos

Ocorréncia: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servi¢o Piblico™ Nada Consta

Niveis cadastrados:
Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagées sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta,

I - Credenciamento (Possui Pendéncia)
II - Habilitagio Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 07/12/2020

FGTS Validade: 03/07/2020

Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 01/ 11 / 2020
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 04/07/2020

Receita Municipal Validade: 10/06/2020

V - Qualificagiao Técnica

Emitido em: 11/05/2020 13:52 1 de 1

CPF: 183.917.058-11 Nome: PAULO ROGERIO HERIODES
Ass:




e 2

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta € do Orgido gestor de cada cadastro consultado. A
informacio relativa a razio social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 01/07/2020 10:04:56

Informacdes da Pessoa Juridica:

Razio Social: DANIELE LUCIANE SCHMIDT BATISTA 96482770010
CNPJ: 32.929.844/0001-08

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidéneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUI

Orgdo Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do orgo gestor. clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Erro

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Erro

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUL

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e



Detalhamento das Sangdes Vigentes - Cadastro de Empresas Ini...

FILTROS APLICADOS:

CPF{CNP): 32929844000108

Data da consulta: (01/07/2020 10:05:38
Data da dltima atualizagdo: 30/06/2020 18:00:06

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO  NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO

MNenhum registro encontrado

1 of |

ORGAD/ENTIDADE
SANCIGNADORA

http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSi...

LIMPAR

DATA DE PUBLICACAO DA™

SANGRG “QUANTIDADE

TIPO DA SANGAD

01/07/2020 09:4



Detalhamento da Penalidade - Cadastro Nacional de Empresas P... http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep?paginacaos...

FILTROS APLICADOS: .
N

CBF [ CNPJ: 32920844000108 N

LIMPAR
Dacs da consulta: 01772020 10:01:57
Data da Oltima atualizagio; 30/06/2020 18:00:06
GREROAINTIDADE INICID D& VIGENCIA DA FIM DA VIGENCIA DA
DETALHAR CHPI/CPF DO SANCIONADD  NOME B SANCIONADO UF DO SANCIONADO SANEIONABDRA TIPD DA SANGAG SNGHG cANitho

Menhum registro encontrado

I of | 01/07/2020 09:¢
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Data e hora da consuita: 01/07/2020 10:05:;

Usuério: 02518237178
Cadastro Informativo de Créditos Nao-Quitados - CADIN
CPFICNPJ: Titulo: Situacfio Total de Registros 0
32929844 DANIELE LUCIANE SCHMIDT BATISTA 96482770010 Adimplente Ha até 30 dias:
Ha mais de 30 dias:

* Registros incluidos ha até 30 dias.
de 1




POD

JUSTI 0 TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: DANIELE LUCIANE SCHMIDT BATISTA 96482770010

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 32.929.844/0001-08
Certiddo n°: 6429779/2020
Expedigdo: 12/03/2020, 3s 14:59:42
Validade: 07/09/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue DANIELE LUCIANE SCHMIDT BATISTA 96482770010
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n®

32.929.844/0001-08, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedoresgs

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e est8o atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certid3o atesta a empresa em relagdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidio condiciona-se & verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid3o emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em senten¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei: ou decorrentes

de execugdo de acordos firmados perante o Ministério PGblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.



12/03/2020

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: DANIELE LUCIANE SCHMIDT BATISTA 96482770010
CNPJ: 32.929.844/0001-08

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certido & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/mww.pgfn.gov.br=>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:53:03 do dia 12/03/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 08/09/2020.

Cadigo de controle da certidao: F496.AFD7.5939.CF91

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1



05/03/2019 Receita Federal do Brasil f o J

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERG DE INSCRIGAC COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAOQ)| DATADE ABERTURA
32.929.844/0001-08 01/03/2019
i CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

DANIELE LUCIANE SCHMIDT BATISTA 96482770010

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
DL COMERCIO ON LINE ME

CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidraulicos

47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construcdo em geral

47.44-0-04 - Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video
47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de pegas e acessérios para aparelhos eletroeletrénicos para uso
doméstico, exceto informética e comunicagido

47.52-1-00 - Comeércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagio

47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminacio

47.59-8-99 - Comeércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico nio especificados anteriormente
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritério

47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R NAZARENA STEIN 51

CEF BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
93.700-000 FIRENZE CAMPO BOM RS
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

daniele.disb@gmail.com (51) 3037-4720

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Lid i d

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAD CADASTRAL
ATIVA 01/03/2019

MOTIVO DE SITUACAC CADASTRAL

SITUAGCAO ESPECIAL DATA DA SITUACAQ ESPECIAL

e e deddkdkdhd

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.634, de 06 de maio de 20186.

Emitido no dia 05/03/2019 as 11:31:00 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

http:ﬁwww.receita.fazenda.gcv,brfPessoaJun‘dicafCNPchnpjreva!Cnp]reva__Soiicitacao,asp
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28/04/2020 Consulta Regularidade do Empregador o g

CAl

CALXA ECONCMI

A FEDERAL,

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  32.929.844/0001-08
Razdo Social:DANIELE LUCIANE SCHMIDT BATISTA
Endereco: RUA NAZARENA STEIN 51 / FIRENZE / CAMPO BOM / RS / 93700-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:06/03/2020 a 03/07/2020

Certificacdo Nimero: 2020030605124746630905
Informacdo obtida em 28/04/2020 01:02:03

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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ComprasNet https://www.comprasnet.gov.br/cotacao/RelatorioCotacao.asp7c...

MINISTERIO DA DEFESA
Comando do Exército
Departamento de Educacdo e Cultura do Exército
Diretoria de Ensino Preparatério e Assisténcial
Colégio Militar de Campo Grande

COTAGAO ELETRONICA N© 25/2020

Objeto: Aquisicdo de material de processamento de dados para atender as necessidades de
Comunicacao Social do Colégio Militar de Campo Grande/MS com as seguintes especificacbes:
ITEM 01: HD Externo de 2 Terabytes, 5 (cinco) unidades.

Data/horario abertura da Sessao Publica: 11/05/2020 - 08:00h

Data/hordrio encerramento da Sessdo Plblica: 11/05/2020 - 12:00h

Observagdes Gerais: Qualquer duvida ligar (67) 33684857, Encaminhar a proposta no e-mail:
slccmcg@yahoo.com.br

RELATORIO DE CLASSIFICACAO DE FORNECEDORES

A presente Cotacdo Eletronica atende ao disposto no Inciso II do art. 24 da Lei n° 8.666, de 21
de junho de 1993, bem como aos critérios estabelecidos na Portaria n® 306, de 13 de dezembro
de 2001, do Ministério do Planejamento, Orgamento e Gest&o.

Item: 1 , "
Descrigdo: DISCO RIGIDO REMOVIVEL

Descricdo Complementar: Disco rigido removivel, capacidade meméria: 2 tb., interface:
serial ata (sata), velocidade: 15.000 rpm

Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referéncia: R$ 2.670,40

Valor do menor lance: R$ 2.449,99

Situagdo:Adjudicado

Aplicabilidade da margem de preferéncia: Nio

Quantidade de dias para entrega: 10

Enderego entrega do produto:Av. Presidente Vargas, n® 2800, - Santa Carmélia - Campo
Grande - MS

Adjudicado para: DANIELE LUCIANE SCHMIDT BATISTA 96482770010, por R$ 2.449,95

Obs.: O fornecedor DANIELE LUCIANE SCHMIDT BATISTA 96482770010 possui regularidade
fiscal, tendo apresentado as certidoes do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Histérico

Item: 1

Observacgdo: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF ‘{:‘:{ Data/Horéario Marca
DANIELE LUCIANE32.929.844/0001-08 2.750,00 11/05/2020 Diversas
SCHMIDT BATISTA 09:24:02
96482770010
VALDEREZ MATEUS34.290.256/0001-00 7.500,00 11/05/2020 diverssoA
00462550877 09:39:06
ASA COMERCIO E34.910.336/0001-03 2.500,00 11/05/2020 COMPATIVEL
DISTRIBUIDOR DE 09:41:29
PRODUTOS DE
INFORMATICA

1of3 1170572020 1408



ComprasNet

20f3

https://www.comprasnet.gov.br/cotacao/RelatorioCotacao.asp?c...

JUANA MARA VIEIRA13.172.949/0001-10 5.000,00 11/05/2020
EIRELI 10:15:40
LAIS DE LACERDA RAMOS32.152.089/0001-0650.000,00 11/05/2020
AZEVEDO MUNIZ 10:18:20
12162693780
FILIPE AUGUSTO GOMES34.674.082/0001-7150.000,00 11/05/2020
ALVES 03076712160 10:30:39
MBG COMERCIAL LTDA 18.596.838/0001-55 5.000,00 11/05/2020
10:42:27
ADEGA INFORMATICA E11,546.904/0001-33 5.000,00 11/05/2020
ELETROELETRONICA LTDA 10:44:32
KSL PRODUCTS EIRELI 04.548.288/0001-94 3.086,55 11/05/2020
10:44:42
MICHAEL EDUARDO21.718.933/0001-99 2.500,00 11/05/2020
PIETROCHINSKI 11:01:29
ALINE DOS SANTOS33.741.318/0001-82 3.200,00 11/05/2020
CARVALHO SOUZA 11:10:06
13007120748
SUZANE F DE SOUZA -21.775.627/0001-9450.000,00 11/05/2020
CASTRO 1151719
KAMYLLA SOUSA MOREIRA27.030.815/0001-70 5.000,00 11/05/2020
05648451164 11:11:59
MOGIMA COMERCIAL02.865.717/0001-21 50.000,00 11/05/2020
EIRELI 11:14:35
NADJA MARINA PIRES 12.130.958/0001-8615.000,00 11/05/2020
11:24:40
CRONO SOLUCOES EM26.536.443/0001-9510.000,00 11/05/2020
TECNOLOGIA, SERVICOS E 11:27:14
COMERCIO LTDA
J R ARAUJO NORDESTE34.446.741/0001-12 5.000,00 11/05/2020
COMERCIAL E 11:44:29
DISTRIBUICAO EIRELI
EFES COMERCIO E10.434.081/0001-9110.000,00 11/05/2020
SERVICOS DE 12:00:26
INFORMATICA EIRELI
ERIKA VALERIA DE SOUSA35.730.798/0001-01 3.500,00 11/05/2020
MENDES 04238410173 12:04:17
R SUPRIMENTOS LTDA 28.215.698/0001-81 5.000,00 11/05/2020
12:07:26
RPW SERVICOS25.046.429/0001-40 3.860,00 11/05/2020
INTEGRADOS LTDA 12:22:41

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance

WESTERN | 74

N/D

Compativel
WD
Western Digital
Thosiba
WESTERN DIGITAL

compativel

Western Digital
seagate
Seagate

SEAGATE STEA

2000400
dvs

DVS

SEAGATE

Western Digital
wd

WDBYVGO0020BRD-
WESN

de cada fornecedor R$
2.449,99
2.450,00
2.470,00
2.500,00
2.787,90
Eventos do Item
Evento

Adjudicado por PAULO ROGERIO

HERIODES.

Eventos da Cotacdo
Evento

N&o houve eventos para esta Cotac3o.

Despacho de Adjudicacdo

CNPJ/CPF

32.929.844/0001-08
21.718.933/0001-99
32.152.089/0001-06
34,910.336/0001-03
02.865.717/0001-21

Data/Horéario

11/05/2020 12:00:40
11/05/2020 11:02:34
11/05/2020 11:09:30
11/05/2020 09:41:29
11/05/2020 11:14:50

Motivo Data/Horéario
Adjudicado para fornecedor: DANIELE
LUCIANE SCHMIDT BATISTA
96482770010, CNPJ/CPF:
32.929.844/0001-08, Lance: 1 H05/2020
2.449,99, Negociado para: 2.449,95, .
Valor ajustado conforme proposta
recebida por e-mail.

Motivo Data/Horério

Esta Cotacdo Eletronica foi adjudicada de acordo com o descrito nos quadros de eventos

referentes a cada item.

11/05/2020 14:08



ComprasNet https:ffwww.comprasnet.gov.br/cotacaofReIatq;_”ioCotacao.asp?c...

Despacho de Homologacdo

Esta Cotacdo Eletrénica ainda nio foi homologada.

A Sessdo Puablica desta Cotagdo Eletrénica de Precos foi encerrada em 11/05/2020,
as 12h23, aleatoriamente pelo Sistema, em conformidade com a legislac3o vigente,
ficando a critério do érgéo demandante a adjudicacio da respectiva aquisicéo.

= Imnprimir o
Relatério

of 3 11/0S /9090 14.00



MINISTERIO DA DEFESA
_ EXERCITO BRASILEIRO
COLEGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE

TERMO DE COTACKO ELETR_()NICA N°25/2020 E
DISP_ENSA DE LICITACAO N° 25/2020
Nidmero Unico de Processo 64251.004078/2020-86

Razao social: DANIELE LUCIANE SCHMIDT BATISTA

CNPJ: 32.929.844/0001-08

Objeto: Necessidade de despesa com aquisicao de HD EXTERNO visando atender as necessidades
de Comunicacfo Social deste Estabelecimento de Ensino.

Interessado: Colégio Militar de Campo Grande.

1. Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso II, da Lei n® 8.666/93.

2. Razao da escolha do fornecedor: por apresentar produto que atende as necessidades desta
Administra¢do; por apresentar a proposta economicamente mais vantajosa, mediante pesquisa de
precos realizada; por ser fornecedor com regularidade fiscal e trabalhista federal, bem como
regularidade fiscal estadual; e por ndo apresentar san¢iio administrativa restritiva de contratagéo
junto aos registros oficiais (SICAF, CEIS, TCU e CNJ).

& Justificativa da aquisicdo por Dispensa de Licitac@o: pela necessidade e urgéncia da
aquisicao do material solicitado, a fim de atender as demandas relativas as atividades precipuas
desenvolvidas por esta Administrac@o; pelo valor da aquisi¢do enquadrar-se ao Inciso II, do Artigo
24 da Lei n® 8.666/93, caracterizando-se, assim, como uma contratacdo de pequeno valor; e por
atender ao principio administrativo da economicidade.

Diante do acima exposto, reconheco a Dispensa de Licitacio, Fundamentada no Inciso II,
do Artigo 24 da Lei n® 8.666/93, para a aquisicdo em questdio, e autorizo a presente contratacio
direta, na conformidade com o Inciso IV do Artigo 50 da Lei n® 9.784/99.

)
Campo Gr7(e, Cybril de 2020,




SERVICO PUBLICGO FEDERAL

SIAF1 - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERALS W

NOTA DE EMPETNHO 2l " T
PAGINAL [},

EMISSAO : 11Mai20 NUMERO: 2020NE800070 | e

ESPECIE : 01 - ORIGINAL s

EMITENTE : 167078/00001 — COLEGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE

CNPJ : 09549096/0002-05 FONE: (67)3368-4857 SALC / 3368-4859 ALMOX

ENDERECO : AVENIDA PRESIDENTE VARGAS,NR 2800BAIRRO SANTA CARMELIA

MUNICIPIO : 9051 - CAMPO GRANDE UF: MS CEP: 79115-810

CREDOR : 32929844/0001-08 — DANIELE LUCIANE SCHMIDT BATISTA 96482770010

ENDERECO : NAZARENA STEIN 51 FIRENZE

MUNICIPIO : 8577 — CAMPO BOM UF: RS CEP: 93700-000

TAXA CAMBIO:

OBSERVACACO / FINALIDADE

AQUIS. DE MATERIAL DE PROC DADOS, ND 52.35, ATENDER NEC COMUNICAGCAO SOCIAL
NCODQO0OB84/DECEX, DE 18 FEV 2020. PARTE REQUISITORIA NR 67/ALMOX, DE 27 ABR 20,

PDR NR 70, DE 11 MAIO 2020 - COTACAO ELETRONICA 25/2020 (DISPENSA) PROC ORIGE
CLASS : 1 52921 05122003220000001 171502 0250270002 449052 167503 ClAPFUNADOM
TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: DISPENSA DE LICITACAD

AMPARO: LEIE666 INCISO: 02 PROCESSO: ©64251008217201915
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: Ms /

ORIGEM DO MATERIAL : NACTIOMAL

REFERENCIA: ARTZ24/02 LEIB666/93 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 2.449,95

DOIS MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E NCOVE REATIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS * * % **

***********************-t*********w******************\'ir*************************
*************'*’ic**************'_*************************'************************

**********'**'ﬁr'ﬂ!*************************\k***-t*****************************\k****

ESPECIFICACAC DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 449052 SUBITEM: 35 —-MATERIAL DE TIC (FERMANENTE)
SEQ.: 1 QUANTIDADE : 5 VALOR UNITARIO: 489,99
VALOR DO SEQ. : 2.449,95

5,00000 Unidade

DISCO RIGIDO REMGVIVEL, CAPACIDADE MEMORIA 2 TB., INTERFACE SERIAL ATA (SATR) ,
VELOCIDADE 15.000 RPM

MARCA: Diversas TEM DO PROCESSO: 00001 ITEM DE MATERIAL: 000402722

T O T A L 3 2.449,95




